[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________                                                                                             № ____________

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов (Приложение).
2. Рекомендовать домовладельцам обеспечить индивидуальные жилые дома, находящиеся в их собственности, первичными средствами пожаротушения, согласно утвержденного перечня.

3. Распоряжение Главы города Осинники от 14.04.2006 г. № 232-Р «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов» считать утратившим силу.
4. И.о. начальника МКУ «Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа З.Г.Куриловой опубликовать постановление в городской общественно-политической газете «Время и Жизнь».
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о. начальника МКУ «Управление по защите населения и территории» Осинниковского городского округа З.Г.Курилову.
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Осинниковского

городского округа                                                                                               И.В.Романов

Д.Е. Росс

4-37-23

	Приложение
к постановлению администрации

Осинниковского городского округа
от _________    № _______

Перечень

первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Количество (шт)

	Емкость с водой объемом не менее 200 литров или  огнетушитель порошковый (ОП-5)
	1

	Лопата штыковая
	1

	Лопата совковая
	1

	Лом
	1

	Ведро (10 литров)
	2

	Топор
	1

	Ящик с песком объемом не менее 0,5 м3
	1

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов